

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W CZYŻÓWKU ZA ROK 2012

Świetlica w Czyżówku działa od dwóch lat, jest otwarta od poniedziałku do piątku w godzinach południowych, od godziny 15 do 18. Dzieci uczęszczające na zajęcia są w bardzo różnym wieku, począwszy od wieku przedszkolnego, aż po młodzież gimnazjalną. W roku 2012 współpracowałam z Radą Sołecka (pomoc przy organizacji pikniku rodzinnego), Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu (wyjazdy, projekcje filmu, konkursy- Karolina Nowak zajęła II miejsce w konkursie „Gdy pierwsza gwiazdka”), Kołem Gospodyń Wiejskich w Czyżówku (pomoc przy organizacji zabawy mikołajkowej), a przede wszystkim z rodzicami dzieci uczęszczających na zajęcia świetlicowe. Moja działalność udokumentowana jest comiesięcznymi planami pracy, dziennikiem zajęć oraz ewidencją osób uczestniczących w zajęciach.

Przez ostatni rok zorganizowałam wiele imprez okolicznościowych. Przede wszystkim zabawy dla dzieci: bal karnawałowy, piknik z okazji Dnia Mamy, Taty i Dziecka, ogniska, zabawę mikołajkową, oraz wiele konkursów i zawodów sportowych dostosowanych do potrzeb, i zainteresowań osób biorących udział w zajęciach świetlicowych. Na uwagę zasługują dwa większe przedsięwzięcia, a mianowicie piracki piknik rodzinny i zabawa mikołajkowa (załączniki), przy organizacji tych zabaw otrzymałam pomoc od rodziców dzieci uczęszczających do świetlicy, rady sołeckiej, a także koła gospodyń wiejskich. Zabawy te cieszą się dużą popularnością. Integrują społeczność świetlicową i wiejską.

Rozrywka nie są jednak codziennością naszej świetlicy. Poza zabawą i ciekawymi formami spędzania czasu wolnego oferuje dzieciom przede wszystkim pomoc w odrabianiu prac domowych, integracje grupy rówieśniczej, naukę samodzielności, konstruktywnego rozwiązywania konfliktów oraz rozwijanie zainteresowań i zdolności osób uczestniczących w zajęciach. Oferuje zajęcia profilaktyczne, sportowe, plastyczne, techniczne, kulinarne oraz inne dostosowane do potrzeb dzieci.

Biorąc pod uwagę fakt, iż od września 2012 roku większość dzieci zaczynająca rok szkolny zmieniła poziom szkoły, a także trafia do nowych klas pierwszy i drugi wiele zajęć poświęconych było zajęciom ułatwiającym komunikację, nawiązywanie oraz budowanie

kontaktów społecznych, integracje grupy. Wśród rówieśników niezwykle istotna jest asertywność, dlatego proponowałam dzieciom zajęcia gdzie ćwiczyliśmy umiejętność mówienia „nie”, konstruktywne rozwiązywanie konfliktów, a także mówiliśmy o pułapkach i szkodliwości substancji uzależniających. Zajęcia te były prowadzone przez cały okres wakacyjny, a także w tygodniach, w których dzieci powróciły do szkół.

Świetlica jest miejscem gdzie powinniśmy chętnie przebywać, więc w planowaniu zajęć staram się brać pod uwagę własne pomysły dzieci, dużą popularnością cieszą się zajęcia kulinarne. Zajęcia profilaktyczne, dla uatrakcyjnienia ich, staram się organizować w formach zabaw, gier czy konkurencji. Często w nich powracamy do tematyki alkoholowej, nikotynowej, a także zdrowotnej.

W grupie rówieśniczej uczęszczającej do świetlicy dostrzegalna jest dość silna rywalizacja i konflikty na tym punkcie, dlatego też nieustannie organizuję zajęcia pomagające docenić współpracę, a także rozwiązywać istniejące już konflikty (podchody, ognisko, gry zespołowe i planszowe, wyprawy do lasu).

Swoją działalność świetlicową nie tylko w ubiegłym roku, ale i poprzednim ukierunkowałam głównie na propagowanie czynników chroniących przed zachowaniami ryzykownymi. W swojej pracy stosuje przede wszystkim profilaktykę pierwszorzędową, mającą na celu promocję zdrowego stylu życia i zmniejszenia zasięgu zachowań ryzykownych. Działania prowadzone są w trzech strategiach profilaktycznych, to jest informacyjnej, edukacyjnej oraz alternatyw. Pomagają one w dostarczeniu rzetelnych informacji na temat uzależnień, rozwijają ważne umiejętności psychologiczne i społeczne (radzenia sobie ze stresem, umiejętność nawiązywania kontaktów, rozwiązywania sytuacji trudnych, opierania się naciskom otoczenia), a także pozwalają ukierunkować energię w działalność pozytywną. Staram się, aby podczas pobytu na świetlicy dzieci mogły atrakcyjnie spędzać czas wolny, a także miały alternatywę do zachowań ryzykownych. Sądzę, iż istnienie ośrodka integracji społecznej w Czyżówku pomaga osobom, uczęszczającym do świetlicy, w poznaniu siebie, umożliwia im spotkania z grupą rówieśniczą, co zaspokaja bardzo ważną potrzebę przynależności i akceptacji, daje wiele możliwości rozwijania swoich pasji, ponadto rozwija niezwykle istotne w dzisiejszych czasach działania profilaktyczne.

Małgorzata Ślebioda

Załączniki



*Ilustracja 1: Piracki piknik rodzinny- czerwiec 2012*



*Ilustracja 2: Zabawa mikołajkowa- grudzień 2012*

## **Sprawozdanie z działalności Domu Integracji Społecznej za rok 2012 w miejscowości Czerna gmina Iłowa**

Działalność integracyjna w w/w placówce opierała się na :

- spotkaniach mieszkańców w różnym wieku przy: tenisie stołowym, bilardzie gdzie skorzystało 1067 osób,
- prowadzeniu gimnastyki relaksacyjnej, sali fitness, gdzie było obecnych 110 osób.
- Prowadzeniu półkolonii w czasie wakacji o tematyce „ grzyby i zioła w naszych lasach i polach” poparte czytaniem podręcznika i wycieczkami do lasu. Ponadto dzieci przygotowywały i sporządzały gofry, które serwowały koleżankom i kolegom.
- Grach, zabawach, malowaniu, rysowaniu ukierunkowanym wspólnym celem przez chętne dzieci.
- Zebraniach wiejskich, zebraniach rady sołeckiej, wzajemnej współpracy przy rozwiązywaniu sąsiedzkich i obywatelskich problemów.
- Przygotowywaniu i przyjmowaniu lokalu od osób wynajmujących (odbyło się pięć imprez)
- Dbaniu o czystość i funkcjonalność lokalu.
- Dokonywaniu koniecznych zakupów.

Wspólne spotkania mieszkańców mają wpływ na kulturę osobistą, uczą wzajemnej tolerancji, dbania o wspólne dobro, dają radość i zadowolenie z osiągnięcia zamierzonego celu. Integracja nasza odbywa się od poniedziałku do piątku tj. 15 godzin w tygodniu.

Koordinator Domu Integracji Społecznej

Wanda Janczyk

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W BOROWYM ZA ROK 2012.

Nazywam się Ewelina Nowak, prowadziłam ośrodek integracji społecznej w świetlicy wiejskiej w Borowym przez cały rok 2012. Zachęcałam dzieci i młodzież do uczęszczania na zajęcia po przez różnorodne gry, zabawy, konkursy i imprezy okolicznościowe.

Ośrodek otwierałam od poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych od 14,30 do 17,30. Czasami bywało tak, że świetlicę otwierałam w innych godzinach, ale zawsze było to wcześniej ogłoszone. Organizowałam czas wolny i opiekę przychodzącym do świetlicy. Prowadziłam dokumentację tj. comiesięczne plany zajęć, ewidencję obecności dzieci i młodzieży oraz dziennik zajęć. Prowadziłam głównie zajęcia mające na celu upowszechnianie postaw pro zdrowotnych, promowanie zdrowego życia, integrowanie grupy, rozwijanie umiejętności realizacji zadań oraz dobrą zabawę. Zawsze po zajęciach sprzątam wszystkie pomieszczenia świetlicy, aby utrzymać ją w czystości.

Do świetlicy przychodzą dzieci w wieku od 3 do 13 lat.

W roku 2012 współpracowałam z Radą Sołecką, Kołem Gospodyń Wiejskich oraz z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Iłowej.

Z przeznaczonych pieniędzy na ośrodek na 2012 roku doposażyłam świetlicę w niezbędne przybory potrzebne do zajęć plastycznych, nagrody i środki czystości. Również zakupiłam nowe gry planszowe, sprzęt sportowy (piłkę nożną, piłkę do siatki, piłkarzyki, dwie bramki, mini siatkę, kosza, paletki do tenisa i badmintona, golfa itp.).

W 2012 roku zorganizowałam kilka imprez okolicznościowych, niektóre z Radą Sołecką i KGW. Między innymi Bal karnawałowy z udziałem kłowna (z KGW) w lutym, Dzień dziecka w czerwcu (z radą sołecką), w sierpniu z KGW zorganizowaliśmy zabawę dla dzieci, robiłam andrzejki, pomagałam w prowadzeniu zabawy mikołajkowej zorganizowanej przez radę sołecką. Organizowałam opiekę i czas wolny w czasie ferii zimowych i wakacji, pomagałam odrabiać lekcje itp.

Również współpracowałam z Gminnym Centrum Kultury i Sportu. W czerwcu i grudniu pojechałam z dziećmi z Borowego na dzień dziecka i mikołajki do klubu w Iłowej. W naszej świetlicy odbył się turniej warcabowy z nagrodami i poczęstunkiem, projekcja filmu dla dzieci z inicjatywy Pani dyrektor GCKiS.

W najbliższym czasie chciałabym zorganizować różne występy i przedstawienia w zależności od przypadającego święta. Już 26 stycznia zorganizowałam kulig rodzinny, w którym wzięli udział rodzice z dziećmi. Po kuligu w świetlicy czekały na nas pieczone kielbaski, ciepła herbata i kawa. Zorganizowałam czas wolny i opiekę podczas ferii zimowych. Również mogłabym zorganizować wycieczkę rowerową. Także planuję w tłusty czwartek piec z dziećmi ciasteczka, ale także zorganizować dzień dziecka z konkursami i poczęstunkiem, andrzejki i mikołajki.

Uważam, istnienie ośrodka integracji społecznej w mojej wsi za zasadne.

## **Sprawozdanie z działalności świetlicy integracyjnej w Koninie Żagańskim za 2012 rok**

Działania świetlicy integracyjnej w koninie Żagańskim skupione były na rozpoznaniu oczekiwań i potrzeb grupy uczestników. Świetlica jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. 15-18. W zajęciach uczestniczą dzieci i młodzież w dużej rozpiętości wiekowej od 4 do 15 lat. Skład grupy uczestników zmienia się każdego dnia. Pod koniec każdego miesiąca wspólnie z dziećmi opracowujemy plan pracy świetlicy , w którym uwzględniamy oczekiwania i potrzeby uczestników .Następnie plan ten staramy się realizować.

Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia sportowe , plastyczne-w różnej formie, oraz gry komputerowe i korzystanie z Internetu. Dzieci chętnie rywalizują ze sobą w różnego rodzaju konkursach np. w ping-ponga ,konkurs gry w warcaby, w „piłkarzyki” , konkursy plastyczne o tematyce;

„Konin, moja mała Ojczyzna”

„Portret Mojej Pani”

„Wyzwalamy społeczną energię”

„Pierwsze kwiaty wiosenne”

„Moja Rodzina”

„Zagrożenia w czasie wakacji”

„Zasady zdrowego żywienia”

„Szanujmy lasy”

„Barwy jesiennych liści”

„Picie skraca życie “

„Moje sukcesy w bieżącym roku”.

Dzieci często odrabiają w świetlicy lekcje .Korzystają ze zgromadzonych w świetlicy książek , słowników , atlasów .Szukają również potrzebnych informacji w Internecie.

Organizujemy również profilaktyczne pogadanki. Oto ich tematyka;

„Dokarmiamy zwierzęta i ptaki w zimie”

„Za co kocham moich Dziadków?”

„Bezpieczne ferie”

„W zdrowym ciele zdrowy duch “

„Wielkanoc-zwyczajne potrawy”

„Czy warto czytać książki?”

„Zdrowe opalanie”

„Zdrowo się odżywiam”

„Szkodliwe używki-papierosy , alkohol, dopalacze, narkotyki”

„Choroby brudnych rąk”.

Dzieci chętnie uczestniczą w dekorowaniu , sprzątaniu świetlicy, organizowaniu imprez okolicznościowych .W maju odbył się Festyn Rodzinny z okazji Dnia Matki i Dziecka przy współpracy Koła Gospodyń Wiejskich oraz Rady Sołeckiej .W grudniu zorganizowaliśmy Spotkanie z Mikołajem oraz Bal Karnawałowy.

Dzieci z naszej świetlicy uczestniczą we wszystkich imprezach okolicznościowych organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Iłowej.

Koordynator

Agata Kaniewska